Протокол 6
Заседания УМС КГТУ им. И. Раззкова
От 16.06.2020г.
Присутствовали: Председатель УМС-проректор по УР, зам председателя УМС,начальник УУ, члены УМС
Повестка дня:
1. Руководство по качеству КГТУ ( Тагаева Н.И.)
2. Положение УМК обновленный вариант (Чыныбаев М.К.)
3. Разное.
- обсуждение деталей проведение ЭУМК.
Слушали:
Вопрос 1. Заслушали доклад Тагаевой Н.И. о руководстве по качеству в КГТУ им.И.Раззакова.  Тагаева Н.И. отметила, что данный документ содержит структурные, функциональные подразделения, которые вовлечены на повышение качества образования. Данная руководство прослеживает процессы проведения анализа по результатом  социологического опроса и таким образом определяет уровнь качества. Также выработаны механизмы управления системы качества, внутреннее информирование по вертикали.
[bookmark: _GoBack]Вопрос 2.Заслушали  Чыныбаева М.К. о обновленном варианте  положения УМК. УМК проходил предворительное обсуждение на заседании УМС, учитывая предложения, пожелания  она прошла процесс переработки. Новшевством данного документа является , что и для очной формы и для ДО УМК составляется вместе, в одном формате.
Постановили: рекомендовать для утверждения на УС с учетом представленных замечаний.
Разное :
Обсудили о проверке готовности методических материалов выпускающих кафедр факультетов к проведению независимой аккредитации по образовательным программам бакалавриата и магистратуры (УМК факультетов). Состояние вопросов изложила  Рыспаева С.Ж.

- обсудили детали проведения ЭУМК, а также установили сроки, определили критерии кандидатов жюри.

Председатель УМС                                                       Чыныбаев М.К.
Секретарь УМС                                                              Рыспаева С.Ж.